2025年3月25日
各　位

上場会社名 北越メタル株式会社
代表者 代表取締役社長 大洞　勝義
（コード番号 5446）
問合せ先責任者 執行役員経営統括本部長兼財務部長 田村　寛
（TEL 0258-24-5111）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

　最近の業績動向を踏まえ、2024年5月10日に公表しました業績予想および期末配当予想を下記の通り修
正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2025年3月期通期連結業績予想数値の修正（2024年4月1日～2025年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 32,000 600 650 400 103.90
今回修正予想(B) 28,500 650 800 550 142.86
増減額(B-A) △3,500 50 150 150
増減率(%) △10.9 8.3 23.1 37.5
（ご参考）前期実績
（2024年3月期）

31,823 528 656 467 121.64

修正の理由
　売上高につきましては、鋼材需要の低迷により製品販売数量が急激に減少したことで、前回予想を大幅に下回る見込み
です。
　利益面につきましては、主原料である鉄スクラップ価格が当初の想定より安価に推移するなかで、製品販売価格の維持
に努めたほか、配当金収入の増加や主に過年度の設備事故に係る保険金額が確定したことなどで、営業利益および経常
利益が前回予想を上回る見込みとなりました。また、賃上げ促進税制の税額控除を受けることで税金費用が減少し、親会
社株主に帰属する当期純利益が前回予想を上回る見込みとなりましたので、通期の業績予想を修正いたします。

● 配当予想の修正について

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（2024年5月10日発表）

― ― ― 25.00 35.00

今回修正予想 ― ― ― 35.00 45.00
当期実績 ― 10.00 ―
前期実績
（2024年3月期）

― 30.00 ― 5.00 35.00

修正の理由
　2025年3月期の期末配当予想につきましては、1株当たり25円として公表しておりましたが、通期の業績予想の修正を踏
まえ、1株当たり35円に修正いたします。

以　上